ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÓ PHÚ QƯỔC Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số:^0^/QĐ-UBND Phú Quốc, ngày 0^thảng 02 năm 2024
QƯYỂT ĐỊNH

Công nhận xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHÚ QUÓC
Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một sổ điều của Luật Tổ chức chỉnh phủ và

Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 22 thảng 11 năm 2019;
Căn cứ Qicyết định số 25/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ

tướng Chỉnh phủ quy định về xã, phường, thị ừấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;
Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Bộ

ữưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn Quyết định số 25/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm
2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định ve xã, phường, thị trấn đạt chuân tỉêp cận
pháp luật;

Căn cứ hồ sơ đề nghị cóng nhận xã, phường, đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;
kết quả thẩm định của Hội đồng đảnh giả chuấn tiếp cận pháp luật ngày 09 thảng 02
năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp.

QƯYÉT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận 04 xã, phường trên địa bàn thành phố Phú Quốc, tỉnh

Kiên Giang đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 (có Danh sách kèm theo).
Điều 2. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân thành

phố chịu trách nhiện đăng tải danh sách các xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp
luật năm 2023 lên cổng Thông tin điện tử của thành phố.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. ủy ban nhân dân các xã, phường có trách nhiệm duy trì và nâng

cao chất lượng, hiệu quả các tiêu chí tiếp cận pháp luật, góp phần xây dựng xã
nông thôn mới.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân thành phố,
Trưởng Phòng Tư pháp, các thành viên Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật,
Chủ tịch ủy ban nhân dân các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./^j^
Nơi nhận: C^.CHỦ TỊCH
- Như Điều 3; PHÓ>CHUfi:ỊCHf\
- Sở Tư pháp;
- TT.TƯ; TT.HĐND; CT và các PCT. ƯBNDTP;
- Cổng Thông tin điện tử thành phố;
- Phòng Tư pháp;
- UBND các xã, phường;
-LĐVP, CVNC;
- Lưu: VT, PTP.

phgmVíiNgbi^

XÃ, PHƯỜNG Đ
(Ban hành kèm theo Quyết định

của Chủ

9.

wẫ

ẶN PHAP LUẠT
'ày tháng 02 năm 2024

Phú Quốc)

STT
Tên xã, phưòìig,

(1)
Tổng

điểm (2)

Điểm của từng tiêu chí
Ghi
chúTiêu chí

1
Tiêu chí

2

Tiêu chí
3

Tiêu chí
4

Tiêu chí
5

Các xã, phường đạl
*> r

chuân tiêp cận p láp luật
1 Xã Thổ Châu 89 10 28 12 20 19

2 Xã Hàm Ninh 91,5 10 26,75 11,75 18 25

3 Xã Bãi Thơm 94,75 10 28 11,75 20 25

4 Phường An Thới 86 10 25,25 11,75 20 19

XÃ, PHƯỜNG KHỒNj
(Ban hành kèm theo Quyết định

của Chủ

lÊP CẬN PHÁP LUẬT
•gày Cfhthảng 02 năm 2024
hố Phú Quốc)

ST

T
Tên xã, phường,

ớ)
Tổng
đỉểm
(2)

Điêm của từng tiêu chí
Ghi
chúTiêu

chí 1
Tiêu

chí 2

nn* A

Tiêu

chí 3

nn« ^

Tiêu

chí 4

Tiêu

chí 5

Các xã, phường không đạt chuân tiêp cận pháp luật
1 Phường Dương Đông 86,25 10 24,5 11,75 20 20
2 Xã Gành Dâu 91,75 10 30 11,75 20 20
3 Xã Cửa Dương 90 10 25 15 20 20

4 Xã Cửa Can 85 10 24 Í2 20 19
5 Xã Dương Tơ 90 10 25 15 20 20

		2024-02-07T09:31:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Phú Quốc<phuquoc@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!